Протокол рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе котировок
для закупки №0133300001714000760

	г. Иваново, пл. Революции, д.6, к. 220

	15 июля 2014

	(место проведения процедуры)

	(дата подписания протокола)

1. Повестка дня
Проведение процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок для выявления участников закупки, соответствующих требованиям заказчика и Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», и победителя запроса котировок.
Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru (Извещение о проведении запроса котировок №0133300001714000760 от 08.07.2014)
Процедура проведения вскрытия конвертов, открытия доступа к электронным документам заявок участников проведена 15.07.2014 по адресу г. Иваново, пл. Революции, д.6, к. 220.
2. Существенные условия контракта
Наименование объекта закупки: Поставка продуктов питания с целью формирования продуктовых наборов для вручения их отдельным категориям граждан, нуждающимся в особом внимании при организации праздничных торжеств, посвященных государственным праздникам и памятным датам
Начальная (максимальная) цена контракта: 127854.61 Российский рубль (сто двадцать семь тысяч восемьсот пятьдесят четыре рубля шестьдесят одна копейка)
Источник финансирования: Бюджет города Иванова
Преимущества, предоставляемые заказчиком в соответствии со статьями 28 – 30 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»:
Субъектам малого предпринимательства и социально ориентированным некоммерческим организациям (в соответствии со Статьей 30 Федерального закона № 44-ФЗ).
Требования, предъявляемые к участникам:
Требование об отсутствии в предусмотренном Федеральным законом № 44-ФЗ реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) информации об участнике закупки, в том числе информации об учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа участника закупки - юридического лица (в соответствии с частью 1.1 Статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ): ;
Единые требования к участникам (в соответствии с частью 1 Статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ): Единые требования к участникам закупки представлены в приложении к извещению.
3. Информация о заказчике
Управление социальной защиты населения администрации города Иванова.
Организация, осуществляющая закупку:
Уполномоченный орган Администрация города Иванова
4. Сведения о комиссии
Комиссия: Котировочная комиссия
На заседании комиссии по проведению процедуры рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе котировок присутствовали:
Председатель комиссии: Балденкова О. Я.
Зам. председателя комиссии: Гамиловская А. С.
Член комиссии: Голых Н. К.
Член комиссии: Гурылева С. О.
Количество присутствовавших членов комиссии: 4 (четыре).
Комиссия правомочна осуществлять свои функции в соответствии с частью 8 статьи 39 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», кворум имеется.
5. Результаты рассмотрения и оценки заявок
5.1 Комиссия рассмотрела заявки участников на предмет соответствия требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, а также требованиям Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», и приняла следующие решения:
	№ заявки в журнале регистрации
	Дата и время подачи заявки
	Информация об участнике
	Предлагаемая цена
	Результаты рассмотрения заявок

	1
	14.07.2014 14:10
	"Богатырь" Общество с ограниченной ответственностью
ИНН: 3711026548
Почтовый адрес: 153538, РФ, Ивановская область, Ивановский район, п. Чернореченский, ул .Победы, д.13 Б
	115806.00
	Отклонена

	2
	14.07.2014 14:11
	[bookmark: _GoBack]"Витязь-Торг" Общество с ограниченной ответственностью
ИНН: 3702034817
Почтовый адрес: 153003, РФ, г. Иваново, ул. Красных Зорь, д. 73
	127854.41
	Отклонена

	3
	15.07.2014 09:21
	"Оптовик" Общество с ограниченной ответственностью
ИНН: 7604241770
Почтовый адрес: 150010, г. Ярославль, ул. 2-я Транспортная, д.64, корп.3,
	123038.20
	Соответствует требованиям

5.2 Информация об отклоненных заявках
	№ заявки в журнале регистрации
	Наименование участника / ФИО участника
	Причина отклонения заявки
	Обоснование причины отклонения

	1
	"Богатырь" Общество с ограниченной ответственностью
	Котировочная заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок
	Отклонить заявку на участие в запросе котировок (ч. 7 ст. 78 Федерального закона № 44-ФЗ): - заявка на участие в запросе котировок не соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок: количество товара, указанное в п/п. 10 заявки участника не соответствует количеству товара, установленному п/п. 10 п.3 "Спецификация товара" документа "Описание объекта закупки" сопроводительной документации, являющейся приложением к извещению.

	2
	"Витязь-Торг" Общество с ограниченной ответственностью
	Котировочная заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок
	Отклонить заявку на участие в запросе котировок (ч. 7 ст. 78 Федерального закона № 44-ФЗ): - заявка на участие в запросе котировок не соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок: количество товара, указанное в п/п. 10 заявки участника не соответствует количеству товара, установленному п/п. 10 п.3 "Спецификация товара" документа "Описание объекта закупки" сопроводительной документации, являющейся приложением к извещению.

5.3 Информация о признании запроса котировок несостоявшимся
Запрос котировок признан несостоявшимся по основанию, предусмотренному частью 9 статьи 78 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в связи с тем, что по результатам рассмотрения заявок только одна заявка признана соответствующей требованиям Федерального закона № 44-ФЗ и требованиям, указанным в извещении. В соответствии с подпунктом 2 части 1 статьи 79 Федерального закона от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заказчик заключает контракт с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ.
6. Публикация и хранение протокола
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	Председатель комиссии

	Балденкова О. Я.

	(Подпись)

	Зам. председателя комиссии

	Гамиловская А.С.

	(Подпись)

	Член комиссии

	Голых Н. К.

	(Подпись)

	Член комиссии

	Гурылева С. О.

	(Подпись)